
PARTE PRIMA 
 

 

Sezione II 
 

 

DECRETI 
 

 

DECRETO DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 gennaio 2025, n. 4. 

 

Conferimento incarico di Direttore della Direzione regionale “Salute e Welfare”. 

 

LA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

Richiamata la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2, recante “Azione amministrativa regionale e struttura organiz-
zativa e dirigenza della Presidenza della Giunta regionale e della Giunta regionale”; 

Visto, in particolare, l’art. 7 della citata legge regionale 2/2005 che disciplina il conferimento dell’incarico di Diret-
tore regionale; 

Richiamato il Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della dirigenza della Presidenza e 
della Giunta regionale, adottato con deliberazione della Giunta regionale 25 gennaio 2006, n. 108 e successive modi-
fiche e integrazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1270 del 30 dicembre 2024, relativa alla conferma nella configura-
zione vigente risultante dalla d.g.r. n. 128/2003 della Direzione regionale Salute e Welfare e all’attivazione della pro-
cedura per il conferimento dell’incarico di Direttore della medesima direzione, tramite avviso pubblico di 
manifestazione di interesse; 

Vista la determinazione del Dirigente del Servizio Organizzazione amministrazione e gestione delle risorse umane 
n. 14019 del 31 dicembre 2024 con la quale è stato adottato e pubblicato il suddetto avviso; 

Acquisita da parte del Servizio Organizzazione amministrazione e gestione delle risorse umane, con nota prot. n. 
6743 del 14 gennaio 2024, l’istruttoria esperita sulle candidature acquisite a seguito del suddetto avviso pubblico, 
condotta in relazione ai contenuti delle dichiarazioni rese dai medesimi candidati ai sensi del DPR 445/2000 ed avuto 
riguardo ai requisiti soggettivi e alle modalità e termini di presentazione delle domande, così come stabiliti nell’avviso 
stesso; 

Vista, altresì, la deliberazione n. 24 del 15 gennaio 2025, con la quale la Giunta regionale, ai sensi del comma 1 del 
citato art. 7 della l.r. 2/2005, ha preso atto dell’indicazione da parte della Presidente della Giunta regionale della 
Dott.ssa Daniela Donetti ai fini del conferimento dell’incarico di Direttore della Direzione regionale “Salute e Wel-
fare”; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

1. È conferito l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Salute e Welfare” alla Dott.ssa Daniela Donetti, in 
considerazione della consolidata esperienza maturata ed acquisita nell’ambito dell’area di intervento della Direzione 
stessa. 

2. L’incarico di cui al comma 1 è conferito per il periodo dal 22 gennaio 2025 fino al termine della legislatura regio-
nale, con valutazione intermedia a 24 mesi dal conferimento, ai fini della conferma per il successivo periodo, in con-
formità a quanto stabilito con la richiamata d.g.r. 1270/2024. 

3. In relazione all’incarico di cui sopra, secondo quanto stabilito con la già citata d.g.r. 1270/2024, è attribuito il 
trattamento omnicomprensivo lordo, commisurato per la durata dell’incarico, al trattamento omnicomprensivo 
lordo annuo pari a € 140.212,00, per tredici mensilità, cui si aggiunge una quota variabile, nella misura massima 
pari al 20% del suddetto trattamento economico, secondo l’esito della valutazione annuale della performance e 
comunque nei limiti del tetto massimo stabilito dall’art. 17 della legge regionale n. 28/2012. 

5-2-2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 6 9

FocacciMariangela
Evidenzia

FocacciMariangela
Evidenzia



4. Di stipulare con l’incaricata apposito contratto individuale di incarico, ai sensi dell’art. 23, comma 4, del Rego-
lamento di organizzazione, adottato con D.G.R. n. 108/2006 e s.m.i., previa acquisizione delle verifiche in ordine alle 
dichiarazioni rese. 

Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

Perugia, 15 gennaio 2025 

 

PRESIDENTE 
STEFANIA PROIETTI 

 ________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________ 
 

 

DECRETO DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 24 gennaio 2025, n. 5. 

 

Agenzia regionale per le politiche attive del lavoro (ARPAL) - L.R. 1/2018 - Nomina del Commissario straordinario 
ai sensi dell’art. 17-bis della legge regionale 21 marzo 1995, n. 11. 

 

LA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

Vista la legge regionale 14 febbraio 2018, n. 1 - Sistema integrato per il mercato del lavoro, l’apprendimento perma-
nente e la promozione dell’occupazione. Istituzione dell’Agenzia regionale per le politiche attive del lavoro; 

Vista la legge regionale 21 marzo 1995, n. 11 - Disciplina delle nomine di competenza regionale e della proroga degli 
organi amministrativi ed in particolare l’articolo 17-bis (Nomina commissari); 

Richiamati i precedenti decreti: 

— d.p.g.r. n. 41 del 20.10.2021 con il quale è stato nominato il Presidente dell’ARPAL Umbria; 

— d.p.g.r. n. 42 del 21.10.2021 con il quale sono stati nominati i componenti del Consiglio di Amministrazione 
dell’ARPAL Umbria; 

— d.p.g.r. n. 9 del 04.03.2024 con il quale è stato nominato il Commissario straordinario per svolgere le funzioni 
di Direttore dell’ARPAL Umbria dimissionario; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 51 del 22 gennaio 2025 “Agenzia Regionale per le Politiche Attive del 
Lavoro (ARPAL) Legge Regionale 1/2018 e 11/2021. Determinazioni”, con la quale, per le motivazioni in essa richia-
mate, si dispone la nomina di un Commissario straordinario per ARPAL, al fine di garantire il regolare funzionamento 
dell’Ente nelle more dell’approvazione del nuovo assetto organizzativo; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

1. È nominato, ai sensi dell’articolo 17-bis della l.r. 11/1995, su conforme deliberazione della Giunta regionale n. 
51/2025, quale Commissario straordinario dell’ARPAL il Dott. Luigi Rossetti, Direttore della Direzione regionale Pro-
grammazione, Bilancio, Cultura, Turismo, al fine di garantire il regolare funzionamento dell’Ente nelle more del-
l’approvazione del nuovo assetto organizzativo. 

2. Il Commissario straordinario svolge le funzioni di Direttore di ARPAL Umbria ai sensi dell’art. 19 della l.r. 1/2018, 
assorbendo anche le funzioni del Presidente e del Consiglio di Amministrazione, di cui agli artt. 18 e 18 bis della 
medesima l.r. 1/2018, ed inoltre dovrà predisporre: 

a. una proposta di riforma dell’Agenzia in raccordo con le strutture della Giunta regionale tenuto conto degli 
indirizzi contenuti nella premessa al presente atto; 

b. una proposta di Regolamento di organizzazione e di articolazione organizzativa dell’Agenzia al fine di con-
sentire la piena operatività dell’ente una volta nominata la nuova governance e rideterminate le funzioni della stessa 
in raccordo con le politiche regionali e le funzioni degli altri enti strumentali e società partecipate dalla Regione 
Umbria; 

c. un’analisi sulla funzionalità ed efficienza dei sistemi informativi di ARPAL. 

5-2-2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 610

FocacciMariangela
Linea


